



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Sexta-feira • 02 de agosto de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1688



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024)	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024)	4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024)	24

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024)



**MUNICÍPIO DE WENCESLAU
GUIMARÃES/BA**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 090

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 referente à *Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de decoração, coffe break/coquetel, locação de materiais/equipamentos e serviços correlatos, a serem realizados pelas Secretarias de Administração, Educação, Saúde, Promoção Social, Agricultura e Esporte deste município, que ADJUDICA* nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TEKOARE EMPREENDIMENTOS LTDA - 50.287.307/0001-93

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 52.252,50	R\$ 52.252,50	R\$ 12.252,50

Descrição: LOTE 1: DIVULGAÇÃO DO EVENTO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 40.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 52.252,50	23,4486 %	R\$ 12.252,50
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS - 14.996.911/0001-25

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.990.000,00	R\$ 4.990.000,00	R\$ 5.145.646,10	R\$ 5.145.646,10	R\$ 155.646,10

Descrição: LOTE 2: ORNAMENTAÇÃO

3	1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299.990,00	R\$ 299.990,00	R\$ 454.806,70	R\$ 454.806,70	R\$ 154.816,70
---	---	------	-----	---------	---------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Descrição: LOTE 3: COFFEE BREAK

4	1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 476.600,00	R\$ 476.600,00	R\$ 476.600,00	R\$ 476.600,00	R\$ 0,00
---	---	------	-----	---------	---------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------

Descrição: LOTE 4: COQUITEL

Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.766.590,00	Subtotal Orçado:	R\$ 6.077.052,80	5,1087 %	R\$ 310.462,80
----------------------	------------------	------------------	------------------	----------	----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.806.590,00	R\$ 6.129.305,30	5,2651 %	322.715,30

Wenceslau Guimarães - Bahia, 02 de Agosto de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 001
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089-2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-2024-SRP

Aos 29 dias do mês de julho do ano de 2024, O MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº 135, Centro, Wenceslau Guimarães – BA, CEP 45460-000, por seu Gestor Sr. Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24 através da Secretaria Municipal de Administração, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 013-2024, conforme Ata publicada em 29/07/2024 e homologada em 31/07/2024, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MEGA BOM SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.838.052/0001-08, com sede na Praça Lomanto Junior, nº 28, Centro, CEP 45465-000, no Município de Teolândia-Ba, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Maria Aparecida Oliveira Hungria, portador(a) da Cédula de Identidade nº 09003191-19 SSP-BA e CPF nº 009.467.458-00, cuja proposta foi classificada no certame.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias deste município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos e quantidades estabelecidas abaixo:

LOTE 01 - MERCEARIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	açúcar cristal - açúcar prazo validade mínimo: 12 meses, tipo: crista	DONA MIRA	KG.	5,000	R\$ 4.40	R\$ 22,000.00
2	adoçante - adoçante aspecto físico: líquido transparente, prazo validade: 1 ano, ingredientes: sucralose, tipo: dietético, características adicionais: bico dosador	MARATÁ	UND.	500	R\$ 3.99	R\$ 1,995.00
3	ameixa em calda, condicionada em embalagem de 400g	TOZZI	UND.	100	R\$ 8.99	R\$ 899.00
4	amendoim torrado pc de 1kg	AMENDUPÁ	UND.	100	R\$ 21.99	R\$ 2,199.00
5	arroz branco / agulhinha - arroz beneficiado classe: longo fino, subgrupo:	SAFRA	KG.	900	R\$ 7.89	R\$ 7,101.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	POLIDO, QUALIDADE: TIPO 1, TIPO: PARBOILIZADO					
6	ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO CLASSE: LONGO FINO, SUBGRUPO: INTEGRAL, QUALIDADE: TIPO 1, TIPO: SELVAGEM	SAFRA	KG.	100	R\$ 5.00	R\$ 500.00
7	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1	SAFRA	KG.	1,200	R\$ 7.89	R\$ 9,468.00
8	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO COMESTÍVEL LATA DE 120G	COQUEIRO	LATAS	200	R\$ 5.00	R\$ 1,000.00
9	AZEITE DE DENDÊ - AZEITE ESPÉCIE VEGETAL: DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLEICO, TIPO: PURO	CONTINENTAL	LT.	50	R\$ 13.98	R\$ 699.00
10	AZEITE DE OLIVA - ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TEOR DA ACIDEZ: EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%, TIPO: PURO	GALO	UND.	100	R\$ 58.99	R\$ 5,899.00
11	AZEITONA - LEGUME EM CONSERVA TIPO: AZEITONA PRETA, TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO	TAMBAÚ	PCT.	300	R\$ 3.99	R\$ 1,197.00
12	BATATA PALHA - BATATA PROCESSADA ESPÉCIE: INGLESA, TIPO FORMATO: PALHA, TIPO: FRITA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO	SLIGHT	PCT.	60	R\$ 4.99	R\$ 299.40
13	CACAU EM PÓ 200G	DR. OETKER	PCT.	100	R\$ 16.47	R\$ 1,647.00
14	CAFÉ (250G) - CAFÉ APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO	DO VELHO	PCT.	10,000	R\$ 9.75	R\$ 97,500.00
15	CAMARÃO SECO DEFUMADO PACOTE DE 200G	FRIMONTE	UND.	100	R\$ 8.00	R\$ 800.00
16	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, TERMOSOLDADA, IMPERMEÁVEL, GARANTINDO AS CARACTERÍSTICAS DE QUANTIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PRAZO DE VALIDADE E EM TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO. PESO LÍQUIDO: 30G (GRAMAS). PRAZO DE VALIDADE: PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 09	TIA DRICA	UND.	50	R\$ 4.25	R\$ 212.50



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	(NOVE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
17	CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM COM 100G	IRACEMA	UND.	150	R\$ 8.00	R\$ 1,200.00
18	CHÁ EM SACHÊ - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA DOCE, USO: ALIMENTÍCIO. SACHES DE 20G, CONTEM 10 UNIDADES.	MARATÁ	CX.	216	R\$ 4.99	R\$ 1,077.84
19	COCO SECO RALADO 50 G - COCO SECO APRESENTAÇÃO: RALADO	MENINO	PCT.	215	R\$ 2.63	R\$ 565.45
20	CORANTE URUCUM, HIDROSOLUVEL, EMBALAGEM 500 GR	TIA DRICA	KG.	30	R\$ 11.89	R\$ 356.70
21	DOCE DE LEITE, POTE DE 1KG	LA SERENISSIMA	UND.	50	R\$ 11.00	R\$ 550.00
22	ERVILHA EM CONSERVA. A ERVILHA EM CONSERVA SÃO PRODUTOS OBTIDOS ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL E TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO A QUAL OS GRÃOS SÃO SUBMETIDOS. INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SABOR CARACTERÍSTICO DE ERVILHA HIDRATADA, PROCESSADA ADEQUADAMENTE. ODOR CARACTERÍSTICO DE ERVILHA HIDRATADA, PROCESSADA ADEQUADAMENTE. COR CARACTERÍSTICO DE ERVILHA FRESCA HIDRATADA, PROCESSADA ADEQUADAMENTE. EMBALAGEM COM 200G.	FUGINE	LATAS	50	R\$ 3.99	R\$ 199.50
23	EXTRATO ALIMENTÍCIO INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. EMBALAGEM COM 300G.	MARATÁ	SACHÊS	200	R\$ 2.49	R\$ 498.00
24	EXTRATO DE TOMATE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES;	QUERO	UND.	100	R\$ 4.49	R\$ 449.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	COM FIBRA ALIMENTAR. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM LATAS DE FLANDRES NÃO APRESENTANDO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ABAULAMENTO OU EMBALAGEM TETRA BRIK ASSÉPTIC. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE/SAL/ AÇÚCAR, ISENTO DE GLÚTEN, SEM CONSERVANTE, COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, INFORMações NUTRICIONAIS, EMBALAGEM DE 350G, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES					
25	FARINHA DE MANDIOCA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA, TIPO 1, FINA. EMBALAGEM: EMBALADAS EM PACOTE DE 1KG	VALE BAHIA	KG.	1,500	R\$ 6.49	R\$ 9,735.00
26	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, E PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, SOJA E TRITICALE. KG	DONA BENTA	KG.	300	R\$ 6.50	R\$ 1,950.00
27	FEIJO BRANCO PCT 1 KILO TIPO -	PADIM	KG.	200	R\$ 8.12	R\$ 1,623.94
28	FEIJÃO CARIOCA - GRÃOS INTEIROS, ROBUSTOS E SEM PRESENÇA DE FUNGOS. A EMBALAGEM DEVE SER DE	PADIM	KG.	1,160	R\$ 6.89	R\$ 7,992.40



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	POLIETILENO TRANSPARENTE E INODORO DE 1 KG E APRESENTAR ROTULAGEM NUTRICIONAL. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.					
29	FEIJÃO PRETO - FEIJÃO PRETO TIPO 01, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, LACRADOS. ISENTO DE SUJIDADES E MATÉRIAS ESTRANHAS: MOFO, CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PADIM	KG.	100	R\$ 8.20	R\$ 820.00
30	FEIJÃO TIPO FRADINHO FEIJÃO FRADINHO - TIPO 1, TIPO CLASSE FRADINHO, GRÃO NOVO PROVENIENTES DA ÚLTIMA SAFRA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITA, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADAS, MOFADOS CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICAS, CONTENDO 1KG.	PADIM	KG.	450	R\$ 7.90	R\$ 3,555.00
31	FERMENTO BIOLÓGICO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM 3 PACOTES RESISTENTES DE 10G. PRAZO DE VALIDADE:	DONA BENTA	UND.	122	R\$ 5.25	R\$ 640.50



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.					
32	FERMENTO QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - FERMENTO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PARA CONFECCÃO DE BOLOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA ACONDICIONADO EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES DE ATÉ 250 G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA INGREDIENTES DATA DE VALIDADE LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	DONA BENTA	UND.	60	R\$ 4.93	R\$ 295.80
33	FOLHA DE LOURO - FOLHA DE LOURO DESIDRATADA, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRES DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM COM 20 GRAMAS.	TIA DRICA	PCT.	10	R\$ 1.99	R\$ 19.90
34	KETCHUP - KETCHUP - KETCHUP; COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ADMITINDO NO MÍNIMO 35% DE RESÍDUOS SECOS; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, VALIDADE	PALMEIRON	UND.	84	R\$ 6.75	R\$ 567.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; 400G.					
35	MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM DE 500G	BRANDINE	PCT.	220	R\$ 3.29	R\$ 723.80
36	MACARRÃO INTEGRAL - TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500G	GALLO	PCT.	100	R\$ 4.23	R\$ 423.00
37	MACARRÃO PARAFUSO - TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS APRESENTAÇÃO PARAFUSO. EMBALAGEM DE 500G	BRANDINE	PCT.	400	R\$ 4.75	R\$ 1,900.00
38	MAIONESE TRADICIONAL COM 500GR: MAIONESE TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 500GR, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA.MAIONESE TRADICIONAL COM 500GR	HELLMANN'S	UND.	90	R\$ 4.22	R\$ 379.80
39	MASSA PARA LASANHA - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARA LASANHA BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA APRESENTAÇÃO FRESCA/RESFRIADA FORMATO LAMINADA. EMBALAGEM DE 500G.	VITARELLA	PCT.	80	R\$ 8.99	R\$ 719.20
40	MASSA PARA QUIBE - TRIGO PARA QUIBE - PARA QUIBE COMPOSTA DE GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES	PADIM	PCT.	30	R\$ 4.99	R\$ 149.70



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESE - TRIGO PARA QUIBE - PARA QUIBE COMPOSTA DE GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EMBALAGEM: 500 GRAMAS.					
41	MASSA PARA SOPA - MASSA P/ SOPA MACARRÃO CURTO C/ OVOS TIPO AVEYMARIA, CONCHINHA OU PADRE-NOSSO P/ SOPA SUBMETIDO A PROCESSO DE SECAGEM. MASSA P/ SOPA MACARRÃO CURTO C/ OVOS TIPO AVE-MARIA, CONCHINHA OU PADRE-NOSSO P/ SOPA SUBMETIDO A PROCESSO DE SECAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE SÊMOLA DE TRIGO (A FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA- PRIMA NA FABRICAÇÃO DO GÊNERO DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02), CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. ASPECTO -PRÓPRIO (LISO BRILHANTE), COR -PRÓPRIA, CHEIRO - PRÓPRIO, SABOR - PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO	PADIM	PCT.	500	R\$ 4.75	R\$ 2,375.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	PORTERMOSSOLDAGEM NA VERTICALE NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS A 01 KG					
42	MINI PIZZA - TAMANHO MÉDIO DE 15 CM DE DIÂMETRO, MASSA MACIA BEM ASSADA SEM ASPECTO DE QUEIMADA, PESO MÍNIMO DE 60 GRAMAS SABORES VARIADOS	KATITAS	UND.	100	R\$ 6.85	R\$ 685.00
43	MISTURA DE BOLO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ SABOR NATURAL APLICAÇÃO BOLO. EMBALAGEM DE 500G	DONA BENTA	PCT.	490	R\$ 5.82	R\$ 2,851.80
44	MOLHO DE TOMATE - CONTENDO UNICAMENTE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. SEM BOLORES OU IMPUREZAS, COM SABOR, ODOR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. PRODUZIDA DENTRO DAS NORMAS DA ANVISA. RÓTULO E EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 1 KG. APRESEN - MOLHO DE TOMATE CONTENDO UNICAMENTE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. SEM BOLORES OU IMPUREZAS, COM SABOR, ODOR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. PRODUZIDA DENTRO DAS NORMAS DA ANVISA. RÓTULO E EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 1 KG	FUGINI	UND.	430	R\$ 4.27	R\$ 1,836.10
45	MOLHO PRONTO - EMBALAGEM DE 340GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE DE 1 (UM) ANO, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE; OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS PERTINENTES À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA DE ALIMENTOS.	MARATÁ	UND.	240	R\$ 2.49	R\$ 597.60



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

46	MOSTARDA - INGREDIENTES: VINAGRE, AÇÚCAR, SEMENTE DE MOSTARDA, AMIDO MODIFICADO, SAL, CÚRCUMA, PIMENTA BRANCA, PÁPRICA, GENGIBRE E CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA. EMBALAGEM 200G	CASTELO	UND.	20	R\$ 5.90	R\$ 118.00
47	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO ESPÉCIE VEGETAL SOJA TIPO QUALIDADE TIPO 1. EMBALAGEM DE 900ML.	SOYA	UND.	500	R\$ 7.75	R\$ 3,875.00
48	ÓLEO GIRASSOL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO ESPÉCIE VEGETAL GIRASSOL. TIPO QUALIDADE TIPO 1. EMBALAGEM DE 900ML.	SINHÁ	UND.	100	R\$ 14.81	R\$ 1,481.00
49	OREGANO - ORÉGANO, EMBALAGEM DE MÍNIMO 10 GRAMAS EM FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS SÃO E LIMPOS; DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADO	TIA DRICA	PCT.	44	R\$ 1.99	R\$ 87.56
50	PÃO DE CACHORRO QUENTE - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO SEMI-DOCE TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE. PACOTE COM 500G.	KIM	PCT.	600	R\$ 5.99	R\$ 3,594.00
51	PÃO DE FORMA - BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL TIPO DE FORMA APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 500G	BAUDUCO	PCT.	600	R\$ 8.10	R\$ 4,860.00
52	PÃO DE MEL - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE (AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE INTEGRAL, LEITE DESNATADO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E - PÃO DE MEL,	BAUDUCO	PCT.	200	R\$ 11.90	R\$ 2,380.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, EMBALAGEM DE 240G.					
53	PATÊ - SACHÊ ATUM. SACHÊ DE 170G	GOMES DA COSTA	UND.	50	R\$ 9.72	R\$ 486.00
54	SAL. EMBALAGEM DE 1K	PADIM	KG.	135	R\$ 1.49	R\$ 201.15
55	SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30% APRESENTAÇÃO FLOCOS ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA SABOR CARNE BOVINA. EMBALAGEM DE 500G	SORA	PCT.	504	R\$ 5.49	R\$ 2,766.96
56	TABELA DE OVOS - DE GALINHA; BRANCO; GRANDE; PESO MÉDIO 55G POR UNIDADE; ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS; SEM DANOS FÍSICOS OU QUEBRADURAS NA CASCA; TAMANHO UNIFORME, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADOS EM CARTELA COM 30 UNIDADES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PRAZO DE VALIDADE ATÉ 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GRANJA SÃO JOSÉ	BANDEJAS	1,000	R\$ 16.49	R\$ 16,490.00
57	TEMPERO COMPLETO ARTESANAL 200G	TEMPERMIL	POTES	10	R\$ 5.49	R\$ 54.90
58	TEMPERO COMPLETO TIPO CASEIRO 200G	TEMPERMIL	UND.	100	R\$ 5.49	R\$ 549.00
59	TEMPERO EM CUBO TIPO CALDO KNOR TEMPERO TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE. EMBALAGEM COM 12 CUBOS, TOTALIZANDO 114G.	KNOR	PCT.	50	R\$ 4.15	R\$ 207.50
60	UVAS PASSAS PRETAS. EMBALAGEM DE 200G.	LA VIOLETERA	UND.	100	R\$ 6.49	R\$ 649.00
61	VINAGRE - MATÉRIA-PRIMA MAÇA TIPO AROMÁTICO ACÍDEZ 4,20 PER ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEMDEPÓSITOS. 750ML	GOTA	UND.	300	R\$ 3.49	R\$ 1,047.00
TOTAL GERAL						R\$ 237.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE 2 - AÇOUGE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PEIXE BACALHAU SALGADO	SAITHE	KG.	120	R\$ 38.00	R\$ 4,560.00
2	BACON	SEARA	KG.	100	R\$ 20.00	R\$ 2,000.00
3	BANDEJA DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO	NATURAVES	KG.	1,000	R\$ 13.83	R\$ 13,830.00
4	CALABRESA DEFUMADA	SEARA	KG.	200	R\$ 20.00	R\$ 4,000.00
5	CARNE BOVINA MOIDA	PIF PAF	KG.	300	R\$ 10.00	R\$ 3,000.00
6	CARNE BOVINA TIPO BIFE	FRIBOI	KG.	400	R\$ 42.50	R\$ 17,000.00
7	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO	FRIBOI	KG.	588	R\$ 29.90	R\$ 17,581.20
8	CARNE DE AVE, TIPO CHESTER	SADIA	KG.	100	R\$ 20.00	R\$ 2,000.00
9	CARNE DE SOL	FRIBOI	KG.	625	R\$ 42.50	R\$ 26,562.50
10	CARNE FRESCA TIPO ACEM	FRIBOI	KG.	500	R\$ 14.34	R\$ 7,170.00
11	CARNE SUÍNA	SADIA	KG.	300	R\$ 12.00	R\$ 3,600.00
12	CHARQUE	JS	KG.	800	R\$ 39.49	R\$ 31,592.00
13	CONTRA FILÉ OU CHAN DE DENTRO	FRIBOI	KG.	400	R\$ 32.26	R\$ 12,904.00
14	CORTE DE FRANGO- COXINHA DA ASA	AVIGRAN	KG.	200	R\$ 13.00	R\$ 2,600.00
15	CORTE DE FRANGO, TULIPA	AVIGRAN	KG.	200	R\$ 10.00	R\$ 2,000.00
16	CORVINA EM POSTA	LUZITANA	KG.	360	R\$ 24.99	R\$ 8,996.40
17	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	AVIGRAN	KG.	800	R\$ 12.99	R\$ 10,392.00
18	FÍGADO BOVINO	FRIBOI	KG.	400	R\$ 10.49	R\$ 4,196.00
19	FRANGO CONGELADO	NATURAVES	KG.	638	R\$ 9.00	R\$ 5,742.00
20	KIT FEIJOADA - INGREDIENTE PARA FEIJOADA CONTENDO (PÉ, RABO, ORELHA, BACON, CARNE, LINGUIÇA; TODOS DE SUÍNO E SALGADO), EMBALAGEM PACOTE QUE CONTÉM 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SWIFT	PCT.	30	R\$ 5.00	R\$ 150.00
21	LINGUIÇA CALABRESA TOSCANA	PIF PAF	KG.	150	R\$ 14.00	R\$ 2,100.00
22	LINGUIÇA MISTA FINA	SADIA	KG.	120	R\$ 17.25	R\$ 2,070.00
23	LINGUIÇA TOSCANA	NATURAVES	KG.	100	R\$ 12.00	R\$ 1,200.00
24	MOCOTÓ DE PORCO	SAUDALI	KG.	100	R\$ 11.77	R\$ 1,177.38
25	MORTADELA	PERDIGÃO	KG.	70	R\$ 8.99	R\$ 629.30
26	PEITO DE FRANGO	AVIGRAN	KG.	2,000	R\$ 16.99	R\$ 33,980.00
27	PEIXE FRESCO CURVINA	LUZITANA	KG.	500	R\$ 17.49	R\$ 8,745.00
28	PEIXE SARDINHA FRESCA	MAURICEA	KG.	300	R\$ 8.99	R\$ 2,697.00
29	SALSICHA	SADIA	KG.	200	R\$ 8.99	R\$ 1,798.00
30	SARDINHA EM LATA	PESCADOR	UND.	228	R\$ 6.49	R\$ 1,479.72
31	SARDINHA FRESCA	COPAL	KG.	250	R\$ 8.99	R\$ 2,247.50
TOTAL GERAL						R\$ 238,000,00

LOTE 3 - BEBIDAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL 1,5 LITROS	DIAS DAVILA	UND.	150	R\$ 2.99	R\$ 448.50
2	ÁGUA SEM GÁS 500M	DIAS DAVILA	FARDO	80	R\$ 1.99	R\$ 159.20



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

3	REFRIGERANTE 1L	ANTARTICA	UND.	500	R\$ 4.99	R\$ 2,495.00
4	REFRIGERANTE 2L	ANTARTICA	UND.	2,000	R\$ 6.99	R\$ 13,980.00
5	SUCO DE CAIXA 1L	MARATÁ	LT.	216	R\$ 8.11	R\$ 1,752.50
6	SUCO EM PÓ. PACOTES DE 250G	PROMIX	PCT.	80	R\$ 5.49	R\$ 439.20
7	SUCO INTEGRAL EM GARRAFA DE 1 LITRO SABOR UVA	DEL VALE	UND.	120	R\$ 4.38	R\$ 525.60
TOTAL GERAL						R\$ 19,800.00

LOTE 4 – LATICÍNIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE DE 300G	3 CORAÇÕES	PCT.	200	R\$ 3.99	R\$ 798.00
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO 1L	ITALAC	UND.	150	R\$ 6.99	R\$ 1,048.50
3	WAFER CROCANTE COBERTO COM CHOCOLATE, TIPO BIS., CAIXA COM MÍNIMO 20 UNIDADES.	LACTA	CX.	50	R\$ 2.49	R\$ 124.50
4	CHANTILLY SPRAY 240ML	FLEISCHMANN	LT.	15	R\$ 5.00	R\$ 75.00
5	CHOCOLATE EM PÓ 400G	NESTLE	PCT.	120	R\$ 5.99	R\$ 718.80
6	CHOCOLATE GRANULADO 50 G	DORI	PCT.	40	R\$ 1.99	R\$ 79.60
7	CRÊME DE LEITE 200G	PIRACANJUBA	UND.	250	R\$ 4.49	R\$ 1,122.50
8	FÓRMULA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDOS (TIPO NAN) 400G	NESTLE	LATAS	100	R\$ 40.00	R\$ 4,000.00
9	IOGURTE - GARRAFA DE 1 LITRO	MARAVILHA	LT.	400	R\$ 6.00	R\$ 2,400.00
10	LEITE CONDENSADO 395G	PIRACANJUBA	UND.	200	R\$ 5.99	R\$ 1,198.00
11	LEITE DE COCO 500ML	NORDESTE	LT.	200	R\$ 5.99	R\$ 1,198.00
12	LEITE EM PÓ (400G)	LA SERENISSIMA	PCT.	1,500	R\$ 14.89	R\$ 22,331.70
13	LEITE EM PÓ DESNATADO 400G	LA SERENISSIMA	KG	50	R\$ 9.00	R\$ 450.10
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL 800G	LA SERENISSIMA	PCT.	500	R\$ 30.00	R\$ 15,000.00
15	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE 400G	LA SERENISSIMA	PCT.	500	R\$ 9.99	R\$ 4,995.00
16	LEITE LÍQUIDO 1L	PIRACANJUBA	LT.	3,170	R\$ 5.10	R\$ 16,167.00
17	MANTEIGA 200 G	DAVACA	UND.	300	R\$ 8.10	R\$ 2,430.00
18	MANTEIGA 500G	DAVACA	UND.	200	R\$ 12.00	R\$ 2,400.00
19	MARGARINA 250G	DELINE	UND.	500	R\$ 4.49	R\$ 2,245.00
20	MARGARINA LIGHT 200GR	BECEL	UND.	10	R\$ 4.99	R\$ 49.90
21	POLPA DE FRUTAS. EMBALAGEM DE 1K.	MISTER POLPA	KG	201	R\$ 10.00	R\$ 2,010.00
22	PRESUNTO FATIADO	REZENDE	KG	120	R\$ 16.00	R\$ 1,920.00
23	QUEIJO FATIADO	VENEZA	KG	120	R\$ 17.00	R\$ 2,040.00
24	QUEIJO RALADO 50G	VENEZA	PCT.	160	R\$ 4.99	R\$ 798.40
25	REQUEIJÃO CREMOSO 150G	VENEZA	POTES	80	R\$ 5.00	R\$ 400.00
TOTAL GERAL						R\$ 86.000,00

LOTE 5 – BISCOITOS E DOCES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMIDO DE MILHO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM 200G	MAIZENA	PCT.	200	R\$ 4.99	R\$ 998.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

2	ALIMENTO LÁCTEO EM FLOCOS, COMPOSTO DE 3 CEREAIS, TIPO NESTON, EMBALAGEM 400G	NESTLE	PCT.	200	R\$ 9.99	R\$ 1,998.00
3	AMIDO DE MILHO SABOR TRADICIONAL. EMBALAGEM 200G.	MAIZENA	PCT.	500	R\$ 2.99	R\$ 1,495.00
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM 200G	PADIM	PCT.	154	R\$ 2.99	R\$ 460.46
5	BEIJU DE TAPIOCA. EMBALAGEM DE 500G	CALHAU	PCT.	100	R\$ 4.99	R\$ 499.00
6	BISCOITO CREAM CRAKER 400G	VITARELLA	PCT.	1,500	R\$ 4.47	R\$ 6,708.66
7	BISCOITO DOCE EMBALAGEM 400	MARILAN	PCT.	1,500	R\$ 3.49	R\$ 5,235.00
8	BISCOITO DOCE (ROSQUINHA). EMBALAGEM 400G	MICOS	UND.	1,000	R\$ 3.49	R\$ 3,490.00
9	BISCOITO INTEGRAL. EMBALAGEM 400G	VITARELLA	PCT.	400	R\$ 5.20	R\$ 2,080.00
10	BISCOITO RECHEADO. EMBALAGEM DE 140G.	ESQUIRETO	PCT.	300	R\$ 1.99	R\$ 597.00
11	BISCOITO SALGADO APRESENTAÇÃO: QUADRADO TIPO: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, EMBALAGEM COM 400G,	VITARELLA	PCT.	2,000	R\$ 4.00	R\$ 8,000.00
12	BISCOITO SALGADO TIPO PIT STOP. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, TOTALIZANDO 137G.	MARILAN	PCT.	500	R\$ 3.59	R\$ 1,795.00
13	BISCOITO SALT CRACKER 360G	VITARELLA	PCT.	300	R\$ 4.99	R\$ 1,497.00
14	BISCOITO TIPO: WAFER, SABOR: VARIADO. EMBALAGEM DE 115G	MARILAN	UND.	100	R\$ 1.19	R\$ 119.00
15	BOMBOM CROCANTE DE WAFER COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO, RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU E CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE, PESANDO APROXIMADAMENTE 20G CADA BOMBOM, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	LACTA	PCT.	50	R\$ 30.00	R\$ 1,500.00
16	CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE SORTIDOS, PESANDO UMA MEDIA DE 250G	NESTLE	CX	100	R\$ 10.90	R\$ 1,090.00
17	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL 360G	NESTLE	LATAS	500	R\$ 5.00	R\$ 2,500.00
18	CREME DE LEITE 220G	PIRACANJUBA	UND.	400	R\$ 3.20	R\$ 1,280.00
19	CREME DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	GAMELEIRA	PCT.	400	R\$ 2.50	R\$ 1,000.00
20	FARINHA DE TRIGO - GRUPO DOMÉSTICO TIPO INTEGRAL INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1KG	DONA BENTA	KG	200	R\$ 6.59	R\$ 1,318.00
21	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINA C, VITAMINA B5, VITAMINA B6, VITAMINA B1, MINERAIS E AROMATIZANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME LAMINADO FLEXÍVEL DE	NESTLE	PCT.	100	R\$ 5.59	R\$ 559.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO. MARCA SIMILAR/EQUIVALENTE: NESTLE, ITALAC					
22	FLOCAO DE MILHO - PRÉ COZIDO, TIPO FLOCÃO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, - FLOCÃO DE MILHO: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, TIPO FLOCÃO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G	MARATÁ	PCT.	700	R\$ 1.95	R\$ 1,365.00
23	FUBÁ DE MILHO - AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G, RESISTENTE TRANSPARENTE. NO SEU RÓTULO DEVE CONSTAR PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLÚTEN	INCAMILHO	PCT.	602	R\$ 1.99	R\$ 1,197.98
24	GELATINA SEM SABOR - INCOLOR 2 ENVELOPES COM 12G CADA	DR. OETKER	PCT.	50	R\$ 2.00	R\$ 100.00
25	GOIABADA 600 G	TAMBAÚ	UND.	150	R\$ 3.49	R\$ 523.50
26	MILHO DE CANJICA – EMBALAGEM DE 500G	PADIM	PCT.	200	R\$ 2.99	R\$ 598.00
27	MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM DE 500G	PADIM	PCT.	150	R\$ 3.10	R\$ 465.00
28	MILHO PARA MUNGUZÁ - EMBALAGEM DE 500G	PADIM	PCT.	150	R\$ 5.50	R\$ 825.00
29	MILHO VERDE LATA - EM CONSERVA, LATA DE MILHO EM CONSERVA SEM ADICAO DE CORANTES E COM ADICAO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLACAO VIGENTE. EMBALAGEM DE 170 G	BONARE	LATAS	500	R\$ 3.99	R\$ 1,995.00
30	PAÇOCA DOCE DE AMENDOIM MOÍDO, CONTENDO AÇÚCAR E SAL ,POTES DE 1KG	MENDOQUITA	KG.	100	R\$ 15.00	R\$ 1,500.00
31	PÉ DE MOLEQUE DOCE COMPOSTO DE AMENDOIM TORRADO COM RAPADURA. POTE DE 1KG	MENDOQUITA	KG.	100	R\$ 15.00	R\$ 1,500.00
32	PIPOCA DOCE 90G	MICOS	PCT.	200	R\$ 0.99	R\$ 198.00
33	PIPOCA SALGADA 90G	MICOS	PCT.	250	R\$ 1.50	R\$ 375.00
34	PIRULITOS. PACOTE COM 500G	FLOPITO	PCT.	160	R\$ 5.99	R\$ 958.40
35	PROTEÍNA DE SOJA 500G	SORA	PCT.	600	R\$ 3.20	R\$ 1,920.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

36	TAPIOCA GRANULADA. EMBALAGEM DE 500G	PADIM	PCT.	150	R\$ 5.10	R\$ 765.00
37	TORRADA TRADICIONAL, TORRADA, INGREDIENTE AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, SAL E SORO DE LEITE, APRESENTAÇÃO EM QUADRADO, 160G	BAUDUCO	PCT.	500	R\$ 2.99	R\$ 1,495.00
TOTAL GERAL						R\$ 60.000,00

1.2. Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, no valor de R\$ 640.800,00 (seiscentos e quarenta mil e oitocentos reais), conforme Proposta de Preços da Contratada.

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei Federal nº 14.133/2021.

3.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 3.2. deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei Federal nº 14.133/2021.

3.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

3.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

3.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

3.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

3.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

3.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

3.5. O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.7. -A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 3.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

3.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

3.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 6.

3.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº. 14.133, de 2021.

3.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

3.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

4.1. -Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº. 14.133/2021;

4.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

4.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA - DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº. 14.133/2021.

5.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará via protocolo online, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº. 14.133/2021, e na legislação aplicável.

5.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.7.



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

5.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº. 14.133/ 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº. 11.462/2023; ou

6.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

6.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº. 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1. Por razão de interesse público;

6.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº. 11.462/2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

7.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

7.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº. 11.462/2023).



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

CLÁUSULA OITAVA – DA DOCUMENTAÇÃO:

8.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

- a) Processo Administrativo/Licitatório nº 089-2024.
- b) Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 013-2024 e anexos.
- c) Proposta da CONTRATADA apresentada em 28/07/2024.

CLÁUSULA NOMA – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

- 9.1. Não será admitida a adesão a presente Ata de Registro de Preços.
- 9.2. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Wenceslau Guimarães, 02 de agosto de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS

Prefeito

MEGA BOM SUPERMERCADO LTDA

Representante legal: Maria Aparecida Oliveira Hungria

CI: 09003191-19 SSP-BA e CPF: 009.467.458-00

Instrumento de outorga de poderes: procuração/contrato social/estatuto social

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024)



**MUNICÍPIO DE WENCESLAU
GUIMARÃES/BA**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 090

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de decoração, coffe break/coquetel, locação de materiais/equipamentos e serviços correlatos, a serem realizados pelas Secretarias de Administração, Educação, Saúde, Promoção Social, Agricultura e Esporte deste município*

Fornecedor : TEKOARE EMPREENDIMENTOS LTDA - 50.287.307/0001-93

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 52.252,50	R\$ 52.252,50	--	R\$ 12.252,50	
Descrição: LOTE 1: DIVULGAÇÃO DO EVENTO											
						Subtotal Lote R\$ 40.000,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 40.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 52.252,50		23,4486 %	R\$ 12.252,50

Fornecedor : M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS - 14.996.911/0001-25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.990.000,00	R\$ 4.990.000,00	R\$ 5.145.646,10	R\$ 5.145.646,10	--	R\$ 155.646,10	
Descrição: LOTE 2: ORNAMENTAÇÃO											
						Subtotal Lote R\$ 4.990.000,00					
3	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299.990,00	R\$ 299.990,00	R\$ 454.806,70	R\$ 454.806,70	--	R\$ 154.816,70	
Descrição: LOTE 3: COFFEE BREAK											
						Subtotal Lote R\$ 299.990,00					
4	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 476.600,00	R\$ 476.600,00	R\$ 476.600,00	R\$ 476.600,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: LOTE 4: COQUITEL											
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.766.590,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.077.052,80		5,1087 %	R\$ 310.462,80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 476.600,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.766.590,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.077.052,80		5,1087 %		R\$ 310.462,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.806.590,00	R\$ 6.129.305,30	5,2651 %	322.715,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Wenceslau Guimarães-BA , 02 de Agosto de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL